

| Allgemeine Angaben                        |   |
|---|---|
| Artikelbezeichnung                        | Hellmann's Real Mayonnaise  |
| LL Artikelnummer                          | 633336  |
| EAN Einzelartikel                         | 8720182580160   |
| Artikelbezeichnung/Name auf dem Produkt   |   |
| (Verkehrs-) Bezeichnung des Lebensmittels | Creme zum Dippen und Verfeinern von Burger, Sandwiches, Pommes & Co |
| Zusatz zur Bezeichnung                    |   |

| Inverkehrbringer |                                 |
|------------------|---------------------------------|
| Name             | Unilever Deutschland            |
| Anschrift        | Postfach 570 550, 22774 Hamburg |

| Produktbeschreibung - allgemein - |        |              |      |
|-----------------------------------|--------|--------------|------|
| Nettofüllmenge und Maßeinheit     | 430 ml | Bio-Artikel? | nein |

| Deklarierte Zutatenliste laut Etikett (QUID)   |
|--|
| Zutaten: 78% pflanzliche Öle (Raps, Sonnenblumen), Trinkwasser, 6% EIER <sup>1</sup> , Branntweinessig / Weingeistessig, 1,8% EIGELB <sup>1</sup> , Zucker, Speisesalz, Zitronensaftkonzentrat, Aromen, Antioxidationsmittel (Calcium-Dinatrium-EDTA). <sup>1</sup> Eier aus Freilandhaltung |

| Allergene              |    |  |  |
|------------------------|----|--|--|
| Eier und Eierzeugnisse | ja |  |  |

| Angaben zu Ernährungs- und Allergiehinweisen/Kostformen |    |  |  |
|---|----|--|--|
| für Vegetarier  | ja |  |  |

| Nährwertangaben                        |                     |                     |                              |                             |
|--|---------------------|---------------------|------------------------------|-----------------------------|
|  | Angaben pro 100g/ml | Angaben pro Portion | %-Referenzmenge pro 100 g/ml | %-Referenzmenge pro Portion |
| Bezugsgröße                            | 100 ml              | -                   | 100 ml                       | -                           |
| Energie/Brennwert in kJ                | ~ 2852 kJ           | -                   | -                            | -                           |
| Energie / Brennwert in kcal            | ~ 682 kcal          | -                   | -                            | -                           |
| Fett                                   | ~ 75 g              | -                   | -                            | -                           |
| davon gesättigte Fettsäuren            | ~ 5,8 g             | -                   | -                            | -                           |
| davon einfach ungesättigte Fettsäuren  | ~ 47 g              | -                   | -                            | -                           |
| davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren | ~ 21 g              | -                   | -                            | -                           |
| Kohlenhydrate                          | ~ 1,3 g             | -                   | -                            | -                           |
| davon Zucker                           | ~ 1,3 g             | -                   | -                            | -                           |
| davon mehrwertige Alkohole             | -                   | -                   | -                            | -                           |
| davon Stärke                           | -                   | -                   | -                            | -                           |
| Ballaststoffe                          | < 0,5 g             | -                   | -                            | -                           |
| Eiweiss                                | ~ 1 g               | -                   | -                            | -                           |
| Salz                                   | ~ 1,2 g             | -                   | -                            | -                           |
| Natrium                                | -                   | -                   | -                            | -                           |

Bei allen Angaben zum Produkt handelt es sich um Informationen, die Lekkerland von seinen Lieferanten erhalten hat. Diese Informationen können von Lekkerland nicht einzeln auf Vollständigkeit oder Richtigkeit überprüft werden. Die Angaben stellen insbesondere keine Garantie dar. Dies gilt insbesondere für Zutaten, Allergene, Zusatzstoffe und Nährwertangaben. Die Informationen sollten anhand der Produktetiketten vor der Ab- oder Weitergabe (insbesondere an Verbraucher) überprüft werden.